
        اقتصــاد کیش -  مصرف انرژی 
در اســتان هرمزگان به دلیل شرایط آب  و 
هوایی، گرمای شدید و رطوبت بالا به ویژه 
در بخش خانگی و اداری در تابســتان و 
همزمان با روشن شــدن سردکننده ها به  
شدت افزایش پیدا می کند که با توجه به 
ناترازی انــرژی و کمک به کاهش بار از 
روی خط تولید برق، پیشنهاداتی از منظر 
کارشناسی برای مدیریت مصرف و عبور 

از فصل گرما در این خطه  ارائه می شود.

   

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان همدلی ملی را رمز عبور از بحران آتش سوزی اخیر 
خواند و ضمن تقدیر از تلاش ها برای مهار آتش و جلوگیری از یک فاجعه زیســت 

محیطی، بر لزوم حمایت از خانواده های آسیب دیده تاکید کرد.
محمد آشوری تازیانی  با عرض تسلیت به خانواده های داغدار و اشاره به حضور وزیر 
کشور و جمعی از مسئولان ملی در این مراسم، این گردهمایی را فرصتی برای همدلی 

و قدردانی از زحمات جامعه کارگری دانست.
وی با اشــاره به تقارن این ایام با روز معلم و روز ملی خلیج فارس، این مناســبت ها را 
نمادهایی از هویت ملی برشمرد که پاسداشت آن ها، وظیفه ای همگانی است. آشوری 
تازیانی گفت: مدیریت بحران حادثه اخیر را حاصل همبستگی و تلاش های شبانه روزی 
دانست و با اشاره به حضور فوری مدیران بحران در صحنه، از تصمیم گیری های حیاتی 

انجام شده در شرایط دشوار قدردانی کرد.
وی حضور به موقع وزیر کشور و مدیران ارشد را دلگرم کننده خواند و تاکید کرد که 
مشارکت ملی و حضور نیروهای امدادی از سراسر کشور، نقش بسزایی در مهار سریع 

آتش و پیشرفت عملیات امداد داشت.
آشوری با ابراز همدردی با خانواده های داغدار، گفت: اندوه از دست دادن فرزند، به ویژه 
دختری که در آستانه تشکیل زندگی بود، فراتر از تصور است و هیچ جایگزینی ندارد. 
وی با تاکید بر لزوم حمایت از این خانواده ها افزود: نباید اجازه دهیم این عزیزان در رنج و 
فراموشی تنها بمانند. حمایت و همیاری با این خانواده ها، وظیفه فوری و انسانی ماست.
آشوری با اشاره به ابعاد پنهان بحران، هشدار داد که در صورت عدم اقدام به موقع، فاجعه 
زیست محیطی عظیمی در دریا رقم می خورد و تاسیسات حیاتی تامین آب شیرین برای 

شهرها و استان های همجوار از کار می افتاد.
وی با ابراز خرسندی از مدیریت موفق بحران، تاکید کرد که با تلاش بی وقفه نیروهای 

امدادی، این تهدید جدی نیز دفع شد.
اســتاندار هرمزگان در پایان، ضمن قدردانی صمیمانه از تمامی نهادها و دستگاه های 
امدادرسان و فعال در مدیریت بحران، تاکید کرد: تاریخ، این ایثار و همدلی را با خطی 
زرین ثبت خواهد کرد؛ چه تلاش های بی وقفه قهرمانان در خط مقد، و چه کوشش های 

خاموش سربازان گمنام در پشت صحنه، همگی برای آرامش و امنیت مردم بود.

تقدیر استاندار از ایثارگران و تاکید 
 بر همدلی در بحران هرمزگان

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس از قرار گرفتن این مجموعه 
در جمع عرضه کنندگان برتر بورس انرژی ایران در سال ۱۴۰۳ خبر داد. 

احمد هاشمی با اشاره به گزارش رسمی بورس انرژی ایران، افزود: این شرکت با نماد 
»شبندر« در سال گذشته توانست به عنوان یکی از برترین عرضه کنندگان بازار فیزیکی 

بورس انرژی کشور معرفی شود.
وی این موفقیت را نتیجه تلاش بی وقفه کارکنان این مجموعه در مسیر تولید پایدار، 
عرضه منظم و ارتقای زنجیره ارزش محصولات پالایشی عنوان کرد و گفت: در سال 
۱۴۰۳، بیش از ۴۲۶ هزار تن انواع فرآورده های نفتی در رینگ داخلی و بین المللی بورس 

انرژی عرضه شد که بیش از ۶۵ درصد آن به فروش رسید.
هاشمی اظهار کرد: بیشترین حجم معاملات در رینگ بین المللی مربوط به گازمایع 
و در رینگ داخلی مربوط به محصولات بلندینگ نفتا، آیزوریســایکل و حلال ۴۰۲ 

بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به عملکرد تولیدی این مجموعه، 
تصریح کرد: این پالایشگاه در سال گذشته موفق به تولید بیش از ۱۸ میلیون و ۵۱۰ هزار 

مترمکعب انواع فرآورده های اصلی و ویژه شد.
وی تأمین منظم ۶ فرآورده اصلی شامل گاز مایع، سوخت جت، بنزین، نفت سفید، 
نفت گاز و نفت کوره را از جمله دستاوردهای این شرکت برشمرد و افزود: این مهم 

با هماهنگی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران محقق شده است.
هاشــمی همچنین با اشاره به برنامه های توسعه ای این شرکت، ابراز کرد: در راستای 
شــعار سال »سرمایه گذاری در تولید«، پالایشگاه بندرعباس در مسیر ارتقای کیفیت 

محصولات و توسعه زنجیره ارزش گام برداشته است.
وی اضافه کرد: این مجموعه تلاش می کند با گسترش عرضه محصولات ویژه نظیر 
پروپان، بوتان، سلاپس، وکیوم باتوم، لوبکات و گوگرد و همچنین تنوع بخشی به سبد 

محصولات، جایگاه خود را به عنوان یک پتروپالایشگاه پیشرو تثبیت کند.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس خاطرنشان کرد: اتصال این پالایشگاه به خط 
لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک، ظرفیت دریافت به موقع خوراک و پالایش ۳۵۰ 

هزار بشکه نفت خام سنگین در روز را فراهم کرده است.
هاشمی بیان کرد: این اقدام نقش مؤثری در کاهش ریسک های عملیاتی، ارتقای پایداری 

تولید و افزایش سودآوری شرکت داشته است.
وی، با قدردانی از حمایت های بورس انرژی ایران، اظهار امیدواری کرد که با همدلی و 
شفافیت، این شرکت بتواند در مسیر رقابت سالم و کارآمد در این بورس پیشتاز بماند.

پالایش نفت بندرعباس در جمع برترین  
عرضه کنندگان بورس انرژی ایران قرار گرفت

   

اقتصــاد کیش -    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یکی از اهداف مهم ســند 
تحول بنیادین را اصلاح فرهنگ مدرسه دانست و گفت: تقویت روحیه پرسشگری 
دانش آموزان، نقد و آشنایی به حقوق اولیه شهروندی در مدرسه و تنوع در شیوه های 
تدریس از جمله موضوعات مهمی است که در اصلاح فرهنگ مدرسه تاثیرگذار است.

منوچهر ضیایی در نشست خبری پیرامون برنامه های گرامیداشت هفته معلم اظهار کرد: 
»دانش آموران، معلمان، آموزش و تربیت« در واقع ماموریت و رسالت اصلی آموزش و 

پرورش است که باید برنامه ها حول این چهار محور باشد.
وی با اشاره به برنامه های ارتقای کیفیت آموزشی در مناطق محروم، بیان کرد : استان 
هرمزگان با یک محرومیت تاریخی در حوزه آموزش مواجه بوده که در دوره جدید 

با همراهی جامعه محلی و صنایع گام های جدی برای رفع آن برداشته خواهد شد.
مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان از اجرای طرح آمادگی امتحانات نهایی برای 
۱۷ هزار دانش آموز پایه های یازدهم و دوازدهم در سراسر مدارس دولتی استان خبر 
داد و گفت: برای هر درس بین هشــت تا ۱۲ نشســت آموزشی و مشاوره ای در حال 

برگزاری است.
ضیایی همچنین به اجرای دوره های آمادگی تابستانه برای دانش آموزان پایه های اول، 
ششــم و دهم در مناطق کم برخوردار اشاره کرد و گفت: اولویت مان در دوره جدید، 

توجه خاص به مناطق محروم است.
وی از سفر ۲ روزه خود به لیردف جاسک یکی از محروم ترین نقاط شرق استان اشاره 
کرد و گفت: در این ســفر نشست هایی با مسئولان محلی، معلمان و مدیران مدارس 

برگزار شد و تصمیمات مؤثری برای توسعه آموزشی در منطقه اتخاذ شد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در پایان با تاکید بر اصل تکریم معلمان، دانش آموزان 
و خانواده ها اظهار کرد: آموزش و پرورش بزرگ ترین دستگاه فرهنگی، اجتماعی و 
خدماتی کشور است و صیانت از شان و کرامت مخاطبان باید در راس همه امور باشد.

کلنگ زنی ۲۰۰ مدرسه جدید در هرمزگان
مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان با اشاره به امضای تفاهم نامه ۲۱۵ مدرسه در استان 
با حمایت استاندار و از محل مسوولیت های اجتماعی صنایع، گفت: بزودی عملیات 
اجرایی ۲۰۰ مدرسه در استان آغاز می شود.ضیایی ادامه داد: اولویت نخست جایگزینی 
مدارس جدید با مدارس سنگی، کانکسی و تخریبی در مناطق محروم و روستایی و 
توسعه هنرستان ها است که ۳۰ هنرستان در طرح جدید )۲۰۰ مدرسه( دیده شده است.

اجرای بیش از ۳۰ برنامه ویژه بزرگداشت معلم در هرمزگان
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشــاره به ۱۲ اردیبهشت سالروز بزرگداشت 
معلم، گفت: ۳۰ برنامه به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم در سطح استان برگزار 
می شود.ضیایی با بیان اینکه برنامه های هفته معلم باید با محوریت معلمان طراحی و اجرا 
شود، افزود: کسانی که چراغ آموزش را روشن نگه داشته اند و ما وظیفه داریم قدردان 
تلاش های خالصانه آنان باشیم.وی ادامه داد: علاوه بر برگزاری مراسم های مرکزی، باید 
در مناطق مختلف نیز برنامه های اختصاصی برای دیدار و گفت وگو با معلمان برگزار 
شود.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: این دیدارها باید فرصتی برای تبادل 
نظر و شنیدن پیشنهادها و نقدهای سازنده معلمان باشد تا برنامه ها بر اساس نیازها و 

دیدگاه های آنان طراحی شوند.
ضیایی با اشــاره به اهمیت توجه ویژه به معلمان بازنشســته نیز عنوان کرد: تجلیل از 
بازنشستگان سال ۱۴۰۳ از جمله برنامه های اصلی ما در هفته معلم است.وی، یکی از 
برنامه های جدید را اختصاص تریبون به معلمان منتخب در مراسم های ویژه ذکر کرد تا 
معلمان به بیان دیدگاه های خود در حوزه آموزش و پرورش بپردازند.ضیایی، قدردانی 
از معلمان نمونه، معلمان مدارس چندپایه، بازنشستگان سال ۱۴۰۳، فرزندان فرهنگیان 
پذیرفته شده در دانشگاه های دولتی، غبارروبی و گلباران مزار مطهر شهدای فرهنگی، 
خانواده های ۳۹ شهید فرهنگی استان، سخنرانی مدیران آموزش و پرورش در پیش از 
خطبه های نماز جمعه، نشست تبادل تجربه پیشکسوتان با نومعلمان را بخش دیگری 
از برنامه های هفته معلم در هرمزگان برشمرد.وی با بیان اینکه ۱۷۶ معلم پس از بررسی 
عملکردشــان در سطح منطقه به عنوان معلم نمونه انتخاب که از بین آن ها ۹ نفر آنان 
به عنوان معلم نمونه استان انتخاب شدند و خانم حجازی نیز از میان این افراد به عنوان 

معلم نمونه کشوری برگزیده شد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان: 

"اصلاح فرهنگ مدرسه" از اهداف 
مهم سند تحول بنیادین است

اقتصاد کیش -   مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: با توجه به 
ظرفیت های موجود در حوزه صنعت، دانش و فناوری، خدمات فنی مهندسی و غیره، 
استان اصفهان می تواند نقش محوری در حوزه سیاست توسعه دریامحور ایفاء نماید.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین  الملل استانداری اصفهان، امید شریفی در 
حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ با اشاره به برقراری پاویون استان اصفهان در این 
نمایشگاه برای معرفی فرصت های سرمایه گذاری در اصفهان و همچنین ظرفیت های 
تولیدی، خدماتی و صادراتی اســتان، اظهار کرد: در حاشــیه هفتمین دوره نمایشگاه 
ایران اکسپو در تهران، با برگزاری جلسه مشترک با مدیرعامل محترم منطقه آزاد قشم، 
مقدمات پیگیری راهبرد توسعه دریامحور در آن منطقه با استفاده از پتانسیل های استان 

اصفهان فراهم گردید.
وی تصریح کرد: با عنایت به شناسایی ظرفیت های مرتبط در استان در قالب تشکیل 
کمیته تخصصی در استانداری، در ارتباط با توسعه در استان های ساحلی در ماه های 
اخیر، مقرر گردید در ادامه با تشــکیل تیم های تخصصی در استان و همچنین منطقه 
آزاد قشم و برگزاری جلسات مشترک دوجانبه، پروژه های مشترک دوسویه تعریف 

و عملیاتی گردد.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان ادامه داد: اســتان اصفهان با 
ظرفیت های خود در حوزه صنعت، دانش و فناوری، خدمات فنی مهندسی و غیره، 

می تواند نقش مؤثری در حوزه سیاست توسعه دریامحور داشته باشد.

پیگیری راهبرد توسعه دریامحور در قالب  
همکاری های مشترک اصفهان و منطقه آزاد قشم 

در نمایشگاه اکسپو2025

اقتصاد کیش -  معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
هرمزگان، حادثه بندر شهید رجایی را تلنگر جدی برای توجه به ایمنی در تمام ارکان 

حمل و نقل به ویژه حمل و نقل جاده ای عنوان کرد.
پرویز کرمی معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 
گفت: حادثه بندر شهید رجایی تلنگر جدی برای توجه به ایمنی در تمام ارکان حمل و 

نقل به ویژه حمل و نقل جاده ای است.
پرویز کرمی عنوان کرد: طیف وسیعی از اقشار مختلف مردم در حوزه حمل و نقل جاده 
ای اعم از رانندگان، مالکین ناوگان باری و مسافری، اصحاب کالا و مسافران، شرکت 

های حمل و نقل و تشکل های صنفی فعالیت می کنند و جان و معیشت آنها به نحوه 
این فعالیت بسته است.

وی افزود: علاوه بر دستورالعمل ها و استانداردهای موجود برای کنترل ایمنی ناوگان 
حمل و نقل جاده ای باری و مسافری، لزوم تدوین و اعمال قوانین جدید با بهره گیری 
از تجربیات گذشته و حوادث رخداده و نیز نقد و رفع نقاط ضعف قوانین موجود با بهره 
گیری از کارشناسان و متخصصان و جدی گرفتن آموزش ها و ارزشیابی ها در تربیت 
مدیران فنی و نیز بازنگری در نظارت و اجرای نگهداری و تخلیه و بارگیری کالاها و 

مقابله جدی با اهمال کاری و متخلفین از ضروریات خواهد بود.
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اقتصاد کیش -   محسن پورکیانی دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران، همزمان با 
دومین روز از ســفر خود به استان هرمزگان، ضمن بازدید از شعب شرکت های 
بیمه مستقر در منطقه و بررسی روند رسیدگی به پرونده های خسارت، با حجت 
الاسلام مختار صادقی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 

هرمزگان، دیدار و گفتگو کرد.
 محســن پور کیانی در دومین روز از ســفر خود به اســتان هرمزگان، با حضور 
در شــعب شرکت های بیمه پارسیان، آسیا، نوین، ســینا، رازی، معلم، ما، ایران، 
البرز و کوثر، ضمن گفت وگو با کارکنان و مدیران شعب، از تلاش های بی وقفه 
و عملکرد مطلوب شــرکت های بیمه به ویزه واحدهای پرداخت خســارت در 
راستای خدمت رسانی شایسته به آسیب دیدگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی 

قدردانی کرد.
دبیرکل سندیکای بیمه گران در جریان نشست با معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان نیز، با تأکید بر رویکرد مسئولانه صنعت بیمه 
در قبال این حادثه اظهار داشت: »شرکت های بیمه صرف نظر از تعهدات قراردادی 
خود، با مشــارکت شرکت های ارزیاب خســارت، در کوتاه ترین زمان ممکن 
نسبت به تشکیل پرونده های خسارت اقدام نمودند به گونه ای که تا این لحظه، 
خســارت تمامی خودروهای دارای بیمه نامه بدنه ارزیابی و جهت پرداخت به 
واحدهای ذیربط ارجاع شده است. همچنین به دنبال هماهنگی های صورت گرفته 
با دادگستری استان، اقدامات لازم در راستای ارزیابی خسارات خودروهای فاقد 

بیمه نامه جهت تامین دلیل و کوتاه شدن فرآیند قضایی انجام پذیرفت.
وی در ادامه این نشست، به نقش برجسته و بسیار مؤثر شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه در استان هرمزگان اشاره و تصریح کرد: »این شورا از نخستین ساعات وقوع 
حادثه، با تشکیل جلسات هم اندیشی، بسیج امکانات، انتقال نیروهای عملیاتی و 
حضور عوامل اجرایی در منطقه حادثه، بستر لازم برای فعالیت موثر شرکت های 
بیمه را فراهم ساخت. این شورا همچنین ضمن انجام هماهنگی میان شرکت های 
بیمه و ارتباط مستمر با مسئولان محلی، نهادهای امدادی و قضایی، زمینه تسهیل 

روند خدمت رسانی به آسیب دیدگان را مهیا ساخته است. بدون تردید، این سطح 
از هماهنگی در شرایط بحرانی و به کارگیری مسئولانه ظرفیت های بالقوه، نقطه 
عطفی در عملکرد شــوراهای هماهنگی استانی به شمار می رود و باید به عنوان 

الگویی برای سایر استان ها مورد توجه قرار گیرد.«
گفتنی است، پورکیانی در بخش پایانی سفر به استان هرمزگان، با حضور در محل 
وقوع حادثه، کانون انفجار و مناطق آسیب دیده را از نزدیک مورد بازدید قرار داد.

وی همچنین از تمامی مسئولین ذیربط از جمله استاندار هرمزگان، رئیس کل بیمه 
مرکزی ج.ا. ایران، مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، سازمان آتش نشانی، 
جمعیت هلال احمر و سایر ارگان های فعال، بابت مساعدت و همراهی با صنعت 
بیمه در انجام وظایف بیمه گری قدردانی نمود و تأکید کرد: سندیکای بیمه گران 
ایران و شرکت های بیمه در راستای عمل به تعهدات و مسئولیت اجتماعی خود 
در قبال بیمه گذاران، با تمام توان در کنار مردم و نهادهای مربوطه خواهند بود تا 

پیامدهای این فاجعه تلخ به حداقل ممکن برسد.

بازدید دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران از شعب
 بیمه استان هرمزگان 
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معاون حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان مطرح کرد:

سنگینی سردکننده ها روی خط  تولید برق
  در هرمزگان و راهکارهای عبور از ناترازی 

از جمله این پیشنهادها شامل سهمیه بندی هوشمند 
برق، اختصاص سهمیه متناسب با دمای هوا و شاخص 
رطوبت به  طوریکه در روزهای بســیار گرم، سهمیه 
با تعرفه پلکانــی برای مصرف بالاتر از حد متعارف 

افزایش پیداکند.
باتوجــه به هزینه های بالای تولیــد و توزیع برق در 
مناطق گرمســیری هرمزگان و نیــاز به خنک کاری 
تجهیزات، قیمت برق در این استان ممکن است بیشتر 
از حد معمول باشد و تعرفه گذاری متفاوت بر اساس 
شرایط اقلیمی، تعدیل تعرفه ها با در نظر گرفتن شرایط 
خاص این استان، توســعه انرژی های تجدیدپذیر، 
استفاده از نیروگاه های خورشیدی و بادی برای کاهش 
وابستگی به شبکه سراسری و کاهش هزینه ها ازجمله 
راهکارهایی هستند که کارشناسان در این زمینه ارائه 

می دهند.
در این ارتباط، گفت و گویی با مدیرعامل شــرکت 
تولید برق خلیج فارس انجام شــد تا ناترازی برق و 
راهکارهــای مقابله با آن، مورد بررســی قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت تولید برق خلیج فارس در مصاحبه 
اختصاصی با خبرنگار ایرنا، ضمن اشاره به ضرورت 
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، بر لزوم برنامه ریزی 
دقیق برای استفاده از ظرفیت های مناطق مختلف تأکید 
کرد و گفت: باید با فرهنگ سازی و مشارکت عمومی، 

چالش های بخش برق را مدیریت کنیم.
محمــد مهنی نژاد اظهار کــرد: نیروگاه های بادی در 
هر منطقه ای قابل اســتفاده نیست و باید در مناطقی 
نصب شــوند که باد پایدار و مستمر داشته باشند.وی 
افزود: مناطقی مانند زابل و بخش هایی از سیســتان و 
بلوچستان ظرفیت خوبی دارد، اما نیاز به مطالعات فنی 
و اقتصادی دقیق دارند.مدیرعامل شرکت تولید برق 
خلیج فارس با اشاره به ظرفیت بالای استان هرمزگان 
در تولید انرژی خورشــیدی، تصریح کرد: این استان 
به دلیل مصرف بالای برق، به ویژه در فصل تابســتان، 
وابستگی زیادی به انتقال برق از استان های همجوار 

دارد.
وی گفت: توسعه نیروگاه های خورشیدی می تواند به 

پایداری شبکه برق منطقه کمک کند.

مهنی نژاد خاطرنشــان کرد: اســتفاده از زمین های 
کشــاورزی بلااستفاده به ویژه در مناطق کم آب برای 
نصب پنل های خورشــیدی، راهکاری مناسب برای 
توســعه این نیروگاه هاســت و همچنین، در مناطق 
دورافتاده که به شبکه سراسری برق دسترسی ندارند، 
استفاده از انرژی خورشیدی می تواند گزینه ای بهینه 
باشد.وی با اشاره به چالش های احداث نیروگاه های 
جدید، گفت: راه انــدازی نیروگاه های بخار حداقل 
پنج تا هفت  سال و نیروگاه های گازی سه تا پنج  سال 
زمان می برد.این در حالی اســت که ناترازی عرضه و 
تقاضای برق ناشــی از کمبود سرمایه گذاری به موقع 
در ســال های گذشته اســت.مهنی نژاد بر ضرورت 
فرهنگ ســازی برای کاهش مصرف برق تأکید کرد 
و گفت: شهروندان می توانند با استفاده از پنجره های 
دوجداره، نوارهای عایق و بهینه ســازی سیستم های 
سرمایشــی، نقش مهمــی در کاهش مصرف انرژی 
داشته باشند.وی همچنین بر لزوم بازسازی شبکه های 
توزیع و انتقال برق تأکید کرد و افزود: تعویض به موقع 
تجهیزات فرسوده مانند ترانس ها و کابل ها می تواند 
تلفــات انرژی را به طور چشــمگیری کاهش دهد.

مدیرعامل شرکت تولید برق خلیج فارس از وزارت 
نیرو خواســت تا با تسهیل فرآیند صدور مجوزها و 
حمایت از ســرمایه گذاری بخش خصوصی، زمینه 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر را فراهم کند.وی 
تصریح کرد: دولت باید با استفاده از ظرفیت رسانه ها، 

فرهنگ صرفه جویی در مصرف برق را نهادینه کند.
راهکارهای کاهش ناترازی انرژی در هرمزگان

بــه گفته این کارشــناس حوزه تولیــد برق: صنایع 
انرژی بر مانند فولاد و پتروشــیمی باید نیروگاه های 
خود را احداث کنند، تا فشــار از روی شبکه عمومی 
برداشته شــود.همچنین سیاست های تشویقی برای 
سرمایه گذاری خصوصی از جمله اعطای تسهیلات 
کم بهره یا معافیت های مالیاتی برای صنایعی که نیروگاه 

اختصاصی می سازند درنظر گرفته شود.
ایجاد شبکه های مجزا برای مصارف صنعتی و خانگی 
در راستای  مدیریت بهتر توزیع انرژی و حل مشکلات 
برق در استان هرمزگان، نیاز به یک برنامه جامع شامل 

سهمیه بندی هوشمند، مقابله با سرقت کابل ها، تعدیل 
تعرفه ها و جداسازی شبکه صنعتی از خانگی است.

توسعه انرژی های پاک و مشارکت بخش خصوصی 
در احــداث نیروگاه ها می تواند به پایداری بلندمدت 

شبکه کمک کند.
این راهکارها در صورت اجرا، هم از خاموشــی های 
مکرر جلوگیری می کند و هم هزینه های برق را برای 

مصرف کنندگان نهایی تعدیل خواهد کرد.
بنابراین تشکیل کارگروه ویژه انرژی استان هرمزگان 
با حضور نمایندگان وزارت نیرو، صنایع و استانداری 

برای پیگیری عملی این طرح ها پیشنهاد می شود.
در همین راستا مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان اظهار کرد: مجوز واگذاری ۲۲ ســاختگاه 
جدید برای احداث نیروگاه های خورشــیدی ۱.۵ تا 
۶.۵ مگاواتی از دســتگاه های متولی اخذ و موافقت 
اصولی از سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران »ســاتبا« نیز گرفته شده است و در مرحله 
پایانی واگذاری به اســتان از طریق کمیسیون ماده ۲۱ 

قرار دارد.
محمد کریمی، تصریح کــرد: در حال حاضر تعداد 
نیروگاه های خورشــیدی نصب شده در سطح استان 
هرمزگان ۲ هزار و ۳۷۴ دستگاه با ظرفیت ۱۶ هزار و 

۲۸۰ کیلووات است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان، رمزارزها را 
بزرگترین چالش استفاده غیرمجاز از برق در این استان 
دانست و با تاکید بر اینکه از همه ابزارهای قانونی در 
برخورد جدی و قاطع با انشعابات غیرمجاز و به ویژه 
رمزارزها بهره گیری می شــود، گفت: استفاده از رمز 
ارزهای غیرمجاز خیانت به سایر مشترکان و سرقت 
انرژی و ســرمایه بیت المال و همچنین آسیب زدن به 
شــبکه برق کشور و ایجاد خسارت گسترده به لوازم 
برقی مردم و تشدید ناترازی ها و اعمال خاموشی های 

گسترده است.
وی تاکید کرد: از تمامی مردم هرمزگان خواســتاریم  
در صورت مشاهده استفاده غیرمجاز رمزارزها، سریع 
موضوع را گزارش دهند و به حفظ و پایداری برق  و 

رفع ناترازی ها کمک کنند.


